



OVISSHETEN ÄR ÖVER. Först om en vecka – när domen vunnit laga kraft – vågar föräldrarna verkligen tro att deras långa kamp för sina barn är över. Foto: PER WISSING

Familjen vann över socialen

GÖTENE. Götenefamiljens kamp är över

Efter två år och tre månader av tvångsvård och drygt sju miljoner av skattebetalarnas pengar ger socialnämnden i Götene upp.

Den splittrade trebarnsfamiljen slipper att gömma sig längre.

– Visst känns det här som en seger, säger pappan.

– Men efter socialnämndens tidigare agerande vågar jag inte ta ut något i förskott. Domen vinner inte laga kraft förrän i nästa vecka.

– Först då kan vi andas ut.

Fick inte ens ringa

GT har i en lång rad artiklar granskat fallet.

Socialnämndens beslut att inte överklaga länsrättens dom kom något överraskande. Hit-

tills har nämnden hårdnackat vägrat att gå på föräldrarnas linje om en återförening av familjen.

Tvårt om har barnen hållits i total isolering under nio månader utan ens telefonkontakt med föräldrarna.

Det började som en anklagelse mot fadern om övergrepp mot äldsta dottern, idag 15 år. En anklagelse som efter ett förhör lades ner av polisen.

Tog småsyskonen

Men socialen gav inte upp. De två yngsta barnen, 8 och 11 år, togs också omhand av socialen.

Äldsta dottern kunde med trovärdiga förklaringar ta tillbaka sin anklagelse mot fadern. De yngsta barnen bönade och bad om att få komma hem.

Men från socialnämndens sida blev isoleringen av barnen allt strängare.

De förbjöds att ha någon som helst kontakt med föräldrarna.

Efter förra domen i länsrätten som helt stödde föräldrarna tog mamman med sig de båda yngsta barnen och flydde utomlands.

Fick inte ens ringa

Grethe Bertilsson är ordförande i Götene socialnämnd och är den som har haft det högsta ansvaret i det här ärendet.

– Vi har inte överklagat eftersom vi inte finner att det gagnar barnen att fortsätta den rättsliga processen.

– Vi anser att vi gjorde rätt från början att omhänderta barnen och har stöd i det genom kammarrättsdomen från i mars i år.

Vad har ärendet kostat Götene skattebetalare?

– Man kan inte sätta kronor och ören på sådant här. Vi ansåg

Detta har hänt:

Augusti 2001. Äldsta flickan, 13 år, tas om hand av socialen efter ett bråk med sin mamma.

Oktober 2001: Hon placeras på ett hem i Stockholm tillsammans med flickor som knarkar och prostituerar sig.

November 2001: De yngsta barnen, 8 och 11 år, tvångsomhändertas av socialen. "Det finns risk för övergrepp i hemmet".

Februari 2002: Pappan hörs av polisen och utredningen läggs ner.

2002: Under året tillåts föräldrarna träffa de yngsta barnen en gång.

Maj 2002: De två yngsta barnen förs till hemlig ort på order av Götene socialnämnd.

November 2002: Länsrätten beslutar att barnen omedelbart ska hem. Götene socialnämnd överklagar till kammarrätten.

Mars 2003: Kammarrätten går på kommunens linje. Barnen ska vara kvar inom tvångsvården.

Oktober 2003: Länsrätten beslutar ånyo att barnen omedelbart ska slippa tvångsvård och få komma hem.

November 2003: Götene socialnämnd beslutar att inte överklaga länsrättens dom. Familjen ska återförenas.

att de var vår skyldighet att ingripa.

Experter GT har talat med anser att kommunens kostnader för ärendet ligger på minst sju miljoner kronor.

Tomas Svedberg
tomas.svedberg@gt.se



MIDDAGSMÖTE. Kronprins Frederik och hans Mary Donaldson var bjudna till svenska ambassaden.

Foto: CLAUS LUNDE/PRESSENS BILD

Victoria lär Mary bli prinsessa

Nu ska Victoria hjälpa Mary Donaldson att bli prinsessa.

I går träffades de vid en middag på svenska ambassaden i Köpenhamn. Victoria med lång erfarenhet av offentligheten i rollen som kronprinsessa och Mary som blir kronprinsessa till våren.

Victoria har rest runt i hela världen och representerat sitt land. Mary har bara bott i Danmark drygt två år men ändå hunnit genomgå ett par intensivkurser i ämnet "konsten att bli prinsessa".

I samband med middagen kunde Victoria bland annat berätta om problemen att vara prinsessa och samtidigt ha Europas massmedia vakande över ens privatlivet.

OLLE BERGGREN



Demonstranterna viftade med gamla georgiska flaggor. Foto: AP

Utbad president

Omkring 10 000 demonstranter protesterar mot president Eduard Sjervardnadze i Tbilisi. De kräver den gamle kommunistledarens avgång. Oroligheterna har pågått i en vecka och många tror att det finns risk för inbördeskrig, uppger TT.

MIKAEL BONDESSON